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Aparat probierczy do badania izolacji przewodów

Przedmiotem wynalazku (jest aparat probierczy,
dio badania izolacji przewodów elektrycznych
jednożyłowych metodą napięciową (na sucho,
zwłaszcza w procesie natryskiwania tej izolacji
w limliach technologicznych wytłaczarek.

Znane są aparaty probiercze wysokiego napięcia,
których zasada działania opiera się na zjawisku
podwyższania napięcia za pomocą transformatora,
przekształcaliącego napięcie zmienne sinusoidalne
o czejstdtdd/wości sieciowej na napięcie wysokie.
Wadą (tyicih układów zwłaszcza pracująjcych
w lindaoh technofliogicznych wytłaczarek jest zaigro-
żenie porażeniem obsługi przy utrzytmanki odpo¬
wiedniej do wykrywania uszkodzeń badaneij izola¬
cji mocy tirainsfortmaltora, probierczego, a mała sku¬
teczność działania przy abniżejniiiu mocy tego tran¬
sformatora do wartości gwarantuj ącej bezpieczne
prądy zwairciowe.

Zagrożenie porażeniem obsługi jest szczególnie
duże w liniach technologicznych do izolowania
przewodów,, gdyiż nie można taim zagwarantować
uziemienia żyły badanego przewodu, która posiada
w przypadku przebicia izolacji napięcie względem
ziemi równe napięciu probierczemu.

W ulepszonej wersji tego aparatu, znanego
z opisu patentowego RFN nr 1 616 365 zastosowano
układ blokady zasalania pierwotnego uzwojenia
transformatora probierczego za pomocą syimdistora
lub innych sterowanych przyrządów półprzewodni¬
kowych. Blokada ta działa w momencie wystąjpie-
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nia prądu uszkodzeniowego w badanym materiale
i jest zrealizowana przez układ elektroniczny,
który reagując na składową nieperiodyczną* wy¬
gasa impulsy sterujące na bramce, symisltora, wy¬
łączając tym saimyim zasilanie transformatora pro¬
bierczego. Włączanie i wyłączanie napięcia pro¬
bierczego następuje w chwtili, gdy sinusoikia na¬
pięcia przechodzi .przez zero, co jest koniectone dla
uniknięcia przepięć łączeniowych.

Inne aparaty probiercze stosowane między in¬
nymi w liniach wytłaczarek do Aworzytw termo¬
plastycznych, w którycih za pomocą mechaniiczno-
elektronicznych przekształtników uzyskuje się
napięcie probiercze piłoklształtne o dużej aanlplitu-
dfzie a krótkim czasie trwania są bezpieczne!, ale
wadą ich jest zmiana parasmetrów mechanficznych
przerywaczy.

il&totą wynalazku jest aparat probierczy wysokie¬
go napięcia,, w którym źródłem impulsów wyso¬
kiego napięcia podawanego na elektrodę probierczą
jest przekształtnik tyrystorowy pobudzany do pra¬
cy przerywaczem elektronicznym. Przeksiztatoik
tyrystorowy przekształca napiięcie simusoidadne na
napięcie w kształcie impulsów o czasie trwania do
100 [jisek. Jedien z zacisków wyjściowych prze¬
kształtnika tyrystorowego jest połączony z elek¬
trodą probierczą w kształcie rury oraz z przekaź¬
nikiem elekroniCznym, natomiast drugi zacfisk
wyjściowy jest uziemiony. Badany przewód prze-
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mieszczą się wewnąttrz elekrody probierczej, riie
stykając się z nią bezpośrednio.

Zaletą aparatu probierczego jesit zapewniienie
całkowitego bezpieczeństwa obsługi aparatu,, nawet
w przypadku gdy jeden biegun badanej izolacji
przewodu nie jest uziiemiony, co ma szczególne
znaczenie w przemysłowych liniach technologicz¬
nych.

Wynalazek zostanie objaśniony na pnzykłatdzlie
wykonania apairaitu, kJtórego schemalt blokowy
przestawiono na rysunku.

Źródłem impulsów wysokiego napięcia jesit prze¬
kształtnik tyrystorowy 1 zaisilany z zasilacza 2 na¬
pięciem sinusoidalnym. Przekształtnik tyrystorowy
1 pobudzany jest do pracy przerywaczem eiekitro-
nicznym 3. Jeden z zacisków wyjściowych prze¬
kształtnika tyrystorowego 1 połączony jest z elek¬
trodą probierczą 5 w kształcie rury, wewnątirz
kitórejj przemieszcza się przewód, posiadający ba¬
daną izolację 4 oraz uziemioną żyłę 6. Drugi za¬
cisk wyjściowy przekształtnika, tyrystorowego 1 jest
uziemiony. Do sygnalizacji i zliczania występu¬
jących przebić badanej izolacji służy człon sygna¬
lizacyjny 8 połączony z przekaźnikiem elektro¬
nicznym 7, którego obwód wejściowy dolącizony
jest do elektrody probierczej 5.

Działanie apairaitu probierczego jest następujące:
przekształtnik tyrystorowy 1 zasila elektrodę pro-
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bierczą 5 napięciem w postaci impulsów o czasie
trwania do 100 ^usek i airnipiMiftidzie na tyle dłużej,
by wywołać całkowitą jonizację przestrzeni wew¬
nątrz cylindiryicznej elektrody 5. W przypadku wy¬
stąpienia uszkodzenia w badanej izolacji 4, na¬
stępuje przepływ prądu w obwodzie wyjściowym
przekształtnika tyrystorowego 1, co powoduje za¬
działanie przekaźnika elektronicznego 7, Iktpry uru¬
chamia człon sygnalizacyjny 8, pnzy czyan napięcie
probiercze nile jest odłączone.

,Zastrzeżenie patentowe

Aparat probierczy do badania izolacji przewodów
elektrycznych, zwłaszcza w procesie nakładania
tej izolacji w liniach technologicznych wytłaczarek,
składający się z przekształtnika tyryslbofołwego,
przerywacza elektronicznego, zasilacza, przekaźnika
elektronicznego, członu sygnalizacyjnego oraz cy¬
lindrycznej eftektrody, znamienny tym, że jeden
zacisk wyjściowy przekształtnika tyrystorowego (1)
pobudzanego do pracy przerywaczem elektronicz¬
nym (3) jest uziemiony, natomiast dru&i zacisk
wyjściowy przekształtnika tyirysjtorowego (1) po¬
łączony jest z przekaźnikiem elektronicznym (7)
i z elektrodą probierczą (5) w ksżitałcie mury, przy
czym przewód z badaną izolacją (4) przemieszcza
się wewnątrz elektrody probierczej (5) nie stykając
się z nią bezpośrednio.
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